[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,
[bookmark: _GoBack]O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita uma praça com playground, campo de grama sintética e espaço para prática de treino funcional no antigo campinho de areia na Vila Verde.

JUSTIFICATIVA
.
 Minha indicação faz-se necessária e é um pedido da comunidade da Vila Verde. Os moradores do referido bairro reivindicam uma praça com playground para que as crianças possam brincar enquanto os pais jogam futebol no campo de futebol e ainda que as mães façam o treino funcional, tornando assim, um momento de descontração em família.
Com base no exposto é que rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, {dia} de {mês} de {ano}

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA
Vereador Autor

image1.jpeg